
Základní škola SALVÁTOR, Komenského 2/2, 757 01 Valašské Meziříčí 
 

Příloha k zápisu z pedagogické rady ze dne 31.8.2023 č. 8 

Plán environmentálního vzdělání, výchovy a osvěty ve školním roce 2023/2024 

 

Realizace EVVO ve výuce: environmentální témata jsou zařazena průběžně během roku do 

výuky jednotlivých předmětů - prostřednictvím průřezových témat (environmentální výchova, 

mediální výchova) vzhledem ke kompetencím žáka (viz. ŠVP); dále prostřednictvím 

samostatných doplňkových akcí ve spolupráci s odbornými institucemi, v souvislosti s EVVO 

je zařazena výuka v terénu (přírodopisné vycházky, škola v přírodě, drakiáda, výlety) 

 

Cíle plánu EVVO 

 výchova a vzdělávání k ochraně životního prostředí (ekologická gramotnost), 

uvědomění si postavení člověka v přírodě a hodnoty přírody 

 možnost zapojování všech pracovníků (pedagogických, nepedagogických), žáků, 

rodičů a dalších pracovníků a partnerů školy do EVVO 

 vedení žáků k pochopení vztahů člověka a životního prostředí, k pochopení principů a 

limitů trvale udržitelného rozvoje 

 vedení žáků k významu odpovědnosti za jednání jedince i společnosti, kterou je 

součástí 

 hledání cesty k řešení environmentálních problémů 

 vedení žáků k aktivní účasti na ochraně a utváření životního prostředí 

 podněcování žáků k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

 rozvíjení vnímavosti a citlivého vztahu k lidem, prostředí a přírodě 

 vedení ke stejným cílům také učitele školy a rodiče žáků 

 

Návrhy na změny 

 více propagovat sběr použitých baterií, hliníku (svoz ze školy zajišťují odborné firmy 

spolupracující s projektem Recyklohraní) 

 

Metody a formy realizace EVVO 

 spolupráce s odbornými organizacemi (střediska volného času – SVČ Domeček 

Valašské Meziříčí, Valašské ekocentrum,  Muzeum regionu Valašsko)  

 zapojení do celorepublikového projektu – projekt Recyklohraní a Ukliďme Česko  



Základní škola SALVÁTOR, Komenského 2/2, 757 01 Valašské Meziříčí 
 

Příloha k zápisu z pedagogické rady ze dne 31.8.2023 č. 8 

 přednášky, besedy, exkurze, výstavy (např. výukové programy Muzea regionu 

Valašsko, hvězdárna) 

 spolupráce s žákovským parlamentem při přípravě a realizací sběrných akcí (sběr 

žaludů, kaštanů, citronové a pomerančové kůry), celoroční sběr hliníku.  

 sběr léčivých bylin  

 rozhlasová relace k ekologicky významným dnům (Den Země, Den vody), příprava a 

organizace akcí pro žáky k ekologicky významným dnům (Den dětí, Ukliďme Česko) 

 workshopy (dílničky) pro žáky zaměřené na tradice (Vánoce, Velikonoce) 

 realizace školy v přírodě v jednotlivých ročnících ZŠ 

 realizace lyžařského a plaveckého výcviku 

 propagační činnost – výstavky s environmentální tématikou 

 další aktivity - výstavka přírodnin, zapojení žáků do soutěží v rámci jednotlivých 

předmětů (PŘ, TV, ...) 

 vhodné pracovní prostředí školy – osvětlení, větrání, výzdoba tříd  péče o živou 

přírodu  odpady a prevence vzniku zbytečných odpadů, recyklace (realizována 

prostřednictvím kontejnerů na tříděný odpad, sběr víček a alu obalů)  hospodaření s 

energiemi, vodou (v jednotlivých učebnách, WC, …), udržování pořádku žáky 

v šatnách a třídách 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Havranová 

Schválil: Ing. Hynek Mikušek, ředitel školy 


